کسی بعد از پیغمبر اعلم از علی به قرآن نیست!

شواهد التنزيل لقواعد التفضيل؛ تأليف: الحافظ الكبير عبيد الله بن أحمد المعروف بالحاكم الحسكاني؛
الحذاء الحنفي النيسابوري، تحقيق وتعليق: الشيخ محمد باقر المحمودي؛ مؤسسة الطبع والنشر التابعة
لوزارة الثقافة والارشاد الاسلامي مجمع أحياء الثقافة الاسلامية، ١٤١١ هـ - ١٩٩٠م؛ ج ١، ص ٤٩

در روایت دیگر دارند:

«ليس أحد منهم أقوى قولاً في الفرائض من علي»

الاستيعاب في معرفة الأصحاب، اسم المؤلف: يوسف بن عبد الله بن محمد بن عبد البر الوفاة: ٤٦٣، دار
النشر: دار الجيل - بيروت - ١٤١٢، الطبعة: الأولى، تحقيق: علي محمد البجاوي، ج ٣، ص ١١٠٥

«تفتازانی» دارد:

«فهو أنه أعلم الصحابة»

شرح المقاصد في علم الكلام ، اسم المؤلف: سعد الدين مسعود بن عمر بن عبد الله التفتازاني الوفاة:

٧٩١هـ ، دار النشر: دار المعارف النعمانية - باكستان - ١٤٠١هـ - ١٩٨١م ، الطبعة : الأولى، ج ٢، ص ٣٠٠

«عز الدين ايجي» دارد:

«وعلي أعلم الصحابة»

كتاب المواقف، اسم المؤلف: عضد الدين عبد الرحمن بن أحمد الإيجي الوفاة: ٧٥٦هـ ، دار النشر: دار

الجيل - لبنان - بيروت - ١٤١٧هـ - ١٩٩٧م، الطبعة : الأولى ، تحقيق: عبد الرحمن عميرة، ج ٣، ص

٦٢٧

«سعید ابن مسیب» از فقهای به نام اهل سنت است می گوید:

«لم يكن أحد من أصحاب النبي صلى الله عليه وسلم يقول سلوني الا علي بن أبي طالب»

فضائل الصحابة، اسم المؤلف: أحمد بن حنبل أبو عبد الله الشيباني الوفاة: ٢٤١، دار النشر: مؤسسة

الرسالة - بيروت - ١٤٠٣ - ١٩٨٣، الطبعة: الأولى، تحقيق: د. وصي الله محمد عباس، ج ٢، ص ٦٤٦

«نووی» می گوید کبار صحابه در فتاوا و اقوال شان در موارد متعدد به علی مراجعه می کردند، و ما سراغ نداریم

علی ابن ابیطالب در هیچ مسئله ی از مسائل احکام و دین به غیر خودش به دیگر صحابه مراجعه کرده باشد.

آقای «ابن تیمیه»! هیچ کدام این ها جزو علمای معتبر نیستند؟

خود عمر می گوید:

«لولا علي لهلك عمر»

الحاوي الكبير، اسم المؤلف: علي بن محمد بن حبيب الماوردي البصري الشافعي، دار النشر: دار الكتب العلمية - بيروت - لبنان - ١٤١٩ هـ - ١٩٩٩ م ، الطبعة: الأولى، تحقيق: الشيخ علي محمد معوض - الشيخ عادل أحمد عبد الموجود، ج ١٣، ص ٢١٣

یا دارد:

«لا أبقاني الله لمعضلة ليس لها أبو حسن»

أنساب الأشراف، اسم المؤلف: أحمد بن يحيى بن جابر البلاذري (المتوفى : ٢٧٩هـ)؛ ج ١، ص ٢٧٩

اینها کاملاً مشخص است که قضیه چه است.

پرسش: